
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Budowa ok. 100 miejsc parkingowych wzdłuż ul. ZaCytadelą Budowa ok. 100 miejsc parkingowych
wzdłuż ul. Za Cytadelą
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Pas drogowy ulicy Za Cytadela, po obu stronach jezddni
Opis projektu:3.
Projekt zakłada stworzenie miejsc parkingowych po dwóch stronach jezdni, na dwóch odcinkach
ulicy. Pierwszy byłby kontynuacją istniejących już kilku miejsc postojowych, po stronie parku na
wysokości SP nr 38 i ZS „Łejery”. Drugi miałby powstać na odcinku zaniedbanego pas drogowego
wzdłuż boiska szkolnego SP nr 38 i dalej aż do skrzyżowania z ul. Bastionową. Następny odcinek to
dawny pas zieleni obecnie zdewastowany przez parkujące na nim samochody wzdłuż boiska
szkolnego ZSZ nr 2, na odcinku od ul. Żniwnej do posesji nr 136 przy ul. Za Cytadelą. Grunt, który
zamierzamy zamienić na miejsca postojowe w mojej wizji powinien zostać utwardzony przy pomocy
materiałów ażurowych, zarówno mogą być betonowe, jak i np. wytworzone z PCV. Płyty ażurowe w
bogatej ofercie komercyjnej przedstawiane są, jako materiały przeznaczone do utwardzania i
zabezpieczania skarp, nawierzchni parkingów, ścieżek, chodników, podjazdów, wjazdów do garaży,
itp. Pomimo ażurowej konstrukcji, płyty takie charakteryzują się odpowiednią wytrzymałością oraz
trwałością. Wypełnienie płyt trawą nadaje takiej nawierzchni charakteru ekologicznego i
jednocześnie maskuje konstrukcję płyt. Takie rozwiązanie współgrałoby z całym otoczeniem i
przestrzenią parku.
Uzasadnienie:4.
Celem projektu jest zabezpieczenie parku przed dewastacją zieleni i trawników, jaką powodują
parkujące na niej samochody. Dzieje się tak przeważnie w weekendy, lub w trakcie organizacji
imprez masowych na terenie parku Cytadela. Dodatkowe potrzeby miejsc parkingowych generuje
nowopowstały teatr przy „Łejerach”. Niestety park od strony ul. Za Cytadelą ma zaledwie kilka
miejsc postojowych. Oblegany jest też przez wszystkie dni tygodnia parking, jaki powstał również ze
środków rady osiedla od strony Garbar, na części odcinka ul. Na Stoku. Cytadela, która staje się
coraz atrakcyjniejsza z uwagi na liczne imprezy przyciąga coraz więcej Poznaniaków i nie tylko.
Niestety osoby dojeżdżające nie mają gdzie zostawić swoich samochodów i w konsekwencji parkują
na trawnikach Cytadeli, rozjeżdżając je i dewastując całe pobocze parku. Wyjaśniam, że na terenie
osiedla nie ma ogólnie dostępnego parkingu. Okoliczne osiedlowe ulice są bardzo wąskie, często z
jednym chodnikiem i zastawione samochodami. Stworzenie dodatkowych miejsc parkingowych
zlikwiduje te uciążliwości i zabezpieczy przed dalszą dewastacją całe zielone pobocze parku.
Beneficjenci:5.
Stworzenie miejsc parkingowych pozwoli przyjeżdżającym do parku, czy teatru zostawić samochód w
miejscu do tego wyznaczonym. Tym samym wyeliminujemy problem dotychczasowego rozjeżdżania
parkowej zieleni oraz dewastowanie zielonych pasów drogowych i poboczy. Chroniąc park
korzystamy wszyscy, bo Cytadela to największy park Poznania i zielone płuca miasta. Unikniemy też
pewnych konfliktów z lokalną społecznością. Przyjeżdżających i parkujących ominą niespodzianki
związane z blokadami na kołach, czy mandatami.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Zgodnie z uzyskanymi informacjami koszt budowy 1 miejsca parkingowego mieści się w przedziale
ok. 2950 - 3500 zł. Rozbieżności wynikają z kosztów wyboru materiału, a także wykonywanych
pracach ( wyrównywanie podłoża, inaczej na terenie płaskim, inaczej na skarpie pomiędzy drzewami
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itd.)
Podsumowanie kosztów projektu:7.
350.000,- zł
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Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Dróg Miejskich

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  ZDM

Ostateczny koszt projektu:

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  Nie ma możliwości budowy miejsc parkingowych w pasie drogowym ZDM.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:
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